
RE\773943LV.doc PE420.371v00-01

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

Sesijas dokuments

9.3.2009 B6-0110/2009

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
Noslēdzot debates par Padomes un Komisijas paziņojumiem,

ievērojot Reglamenta 103. panta 2. punktu,

iesniedza Klaus-Heiner Lehne, PPE-DE grupas vārdā
Ieke van den Burg, PSE grupas vārdā
Diana Wallis, ALDE grupas vārdā
Francesco Enrico Speroni, UEN grupas vārdā

par darbinieku piedalīšanos uzņēmumos ar Eiropas statūtu un citu papildu 
pasākumu palīdzību



PE420.371v00-01 2/2 RE\773943LV.doc

LV

B6-0110/2009

Eiropas Parlamenta rezolūcija par darbinieku piedalīšanos uzņēmumos ar Eiropas 
statūtu un citu papildu pasākumu palīdzību

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Mazās uzņēmējdarbības aktu un Komisijas darba programmu 2008.–
2009. gadam,

– tā kā Eiropas privātā uzņēmuma statūti (SPE) veicinās MVU uzņēmējdarbību iekšējā 
tirgū, bet būs pieejami arī lielākiem uzņēmumiem,

– ņemot vērā Reglamenta 103. panta 2. punktu,

1. aicina Komisiju, pamatojoties uz EK līguma 138. pantu, sākt apspriešanos ar sociālajiem 
partneriem, lai novērtētu un nepieciešamības gadījumā racionalizētu, izveidotu vai 
pastiprinātu noteikumus par darbinieku līdzdalību Eiropas iekšējā tirgū;

2. aicina Komisiju izvērtēt esošo Eiropas uzņēmumu statūtu un atbilstīgo Eiropas Kopienu 
Tiesas nolēmumu (piemēram, Daily Mail un General Trust, Sevic Systems, Inspire Art, 
Überseering un Cartesio) ietekmi uz darbinieku līdzdalību uzņēmumu padomēs un 
iespēju izvairīties no attiecīgajiem valsts tiesību aktiem vai apiet tos;

3. aicina Komisiju saistībā ar šo apspriešanos novērtēt pārrobežu problēmas attiecībā uz 
uzņēmumu vadību, nodokļu tiesību aktiem un darbinieku finansiālo līdzdalību akciju daļu 
programmās; aicina vajadzības gadījumā pārskatīt un/vai iesniegt jaunus priekšlikumus 
apspriešanai ar Padomi un Parlamentu;

4. aicina Komisiju novērtēt noteikumu SPE statūtiem, atbilstīgi kuram aizdevuma vai 
akcionāra cita ieguldījuma atmaksai jābūt pakārtotai, ja ieguldījums pamatkapitālā būtu 
bijis daudz piemērotāks (piemēram, gadījumā, ja uzņēmumam pašam ir pārāk lieli parādi); 
uzskata, ka ir jāapsver noteikums, kas paredzētu, ka akcionāram ir jāatgriež saņemtais 
atmaksājums, ja tas ir izmaksāts laika posmā neilgi pirms vai drīz pēc uzņēmuma 
maksātnespējas iestāšanās;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Padomei un Komisijai.


